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të Maqedonisë

Bosnje dhe 
Hercegovinë

Malin e Zi

Kosovë* Serbi

ReLOaD shkurtimisht:

ReLOaD mbështet forcimin e demokracisë 
pjesëmarrëse dhe integrimin në BE në 
Ballkanin Perëndimor duke fuqizuar 
shoqërinë civile për të marrë pjesë aktive në 
vendim-marrje dhe duke promovuar një 
mjedis ligjor dhe financiar për të. 

Qëllimi i projektit:

ReLOaD do të rrisë mekanizmat financiarë 
përmes së cilëve bashkitë do të financojnë 
organizatat e shoqërisë civile në përputhje 
me prioritetet e zhvillimit vendor. Në këtë 
mënyrë, programi ReLOaD, në bashkëpunim 

me qeveritë vendore në të gjithë Ballkanin Perëndimor, do 
të kontribuojë në rritjen e përfshirjes së shoqërisë civile në 
proceset vendim-marrëse dhe përmirësimin e nivelit të 
ofrimit të shërbimeve për  qytetarët.
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2020

* * Referencat për Kosovën do të kuptohen në kontekstin e Rezolutës së Këshillit të Sigurimit 1244 (1999)

#ReLOaD
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RELOADWesternBalkans

ReLOaD do të nxisë bashkëpunimin mes  
qeverisë vendore dhe shoqërisë civile, duke 
kontribuar në një cilësi më të mirë jetese në 53 njësi të

qeverisjes 
vendore. 

Bosnje dhe Hercegovina

Banja Luka
Bijeljina
Bratunac
Brod
Centar Sarajevo
Gradačac
Jablanica
Kakanj
Maglaj
Modriča
Pale
Rudo
Sokolac
Stari Grad Sarajevo
Tešanj
Teslić
Travnik
Trebinje
Tuzla
Vitez
Vogošća

në përputhje meKosova* 1244/99

Istog/k
Kamenicë/a
Lipjan/Lipljan
Viti/Vitina
Zveçan/Zvečan

 Ish-Republika Jugo-
sllave e Maqedonisë

Gostivar 
Kavardaci
Kumanovo
Resen
Strumica

Serbia

Čačak
Dimitrovgrad
Kragujevac
Paraćin
Šabac

Shqipëria

Dibër
Durrës
Elbasani
Korçe
Lezha
Librazhd 
Përmet
Përrenjas
Roskovec
Shkodër
Tirana
Tropojë

Mali i Zi

Kotor
Podgorica
Nikšić
Pljevlja
Tivat

Ekonomia Arsimi

Mjedisi Rinia

 Kultura




